### Capitulum

V

*Imitacionis*  
**L**vule Johannes Berson cancellarius pisensis ad in  
flamationem divini amoris valet inspectio preceden  
tium scolarum quod nobis proponuntur ad imitationem in  
actionibus virtuosis ut in obedientia humilitate pacientia/  
quorum intercessione et imitatione potest homo perficere. Et hec  
vocatur via imitativa. **E**t per exemplo ponitur hoc alphabetum  
et per talis modum possit sibi hoc ex legendis scolarum Modum vivendi  
sibi colligere. **P**ro illud Iheronimi. **H**ic te doceat humilitatem habere  
paciam et cetera. **Q**uilibet enim scolus est nobis ex alio ut tutus. **C**ontra  
brossum enim ex eius magnis fiducie et spei de bonitate dei

Unde ait. Non timeo mori. qd habemus bonum datum.  
¶ Bernhard<sup>9</sup> est nobis exemplū. eximie hūilitatis. qui ut  
sumū reputauit hoīes. et alto p̄ceptationis. q̄ eleuat<sup>9</sup> i dñū  
tota die penes lacum ēctauit. et de sero vbilac<sup>9</sup> eset igno-  
ravit. ¶ Clemēs affabilitatis. qui oībus ita affabilis fuit.  
ut etiam iudei et gēt̄iles eum diligerēt. ¶ Dñicus magne  
caritatis. q̄ orauit ut le totū ipendere posset saluti. primoz  
q̄ et disciplinas tres q̄libet nocte accepit pro se et premisi-  
one purgandoz. ¶ Egidi<sup>9</sup> voluntarie p̄missionis vulneri  
sagittat<sup>9</sup> enī fuerit. et petiuit dñm ut vulnus suū. iterim q̄  
vulnerat<sup>9</sup> non sanaret. ¶ Franciscus mentalis crucifixionis  
tantū enī stetic in meditatione passionis q̄ vulnerat<sup>9</sup> qnqz  
vulnerib<sup>9</sup> dñi p triennū an mortelus p̄pō dñō suo cruci-  
fixus apparuit. ¶ Herman<sup>9</sup>. magne abstinentie ne enī cib<sup>9</sup>  
delectaret euz cineres in cerculis posuit. ¶ Hainric<sup>9</sup>. mire  
castitatis cum enim esset filius regis vngarie sc̄i Stephāi  
et gen<sup>9</sup> regū munonio augere potuisset. tñ pelegit virgi-  
nitatē. et q̄ dñi virxit virgo p̄misit. ¶ Job magne paciētie  
oībus bonis enī p̄uatis bñndit dñm. et tot<sup>9</sup> vulneratus  
dixit. Si bona suscepim<sup>9</sup> de manu dñi ic̄. ¶ Karolus jn/  
pialis iusticie q̄ impator existens totū mudū cōtempst. et  
sine psonarū acceptiōe leges condidit q̄ sc̄ificari meruit.  
Parisimē exēplū grande p̄cept<sup>9</sup> mudi Karolus ale q̄ re-  
gis francie fil<sup>9</sup> fact<sup>9</sup> in mōte cassino bñil mōch<sup>9</sup>. ¶ Laur<sup>9</sup>  
ritate multe p̄fidentie/ reqsl<sup>9</sup> a latrone an timuisset qñ enī  
enī securi interficere voluit. Rñdit q̄ nunqz tā secur<sup>9</sup> fuit /  
quia sc̄io q̄ dñs in pīculo propimus est. ¶ Nicolaus mire  
largitatis ac mansuetudinis. ¶ Oswaldus magne largi-  
tatis. qui scutellis argenteas sibi ante positas in particu-  
las p̄minuit et paupibus erogauit. ¶ Paulus magne la-  
boriositatis plus enim omnibus predicauit magnuz zeluz  
habuit aīaz/ cum de regno in regnū cucurrit et nō q̄euīt.

Quiri  
passioni  
migr<sup>9</sup> ma  
p̄ctō. ej̄.  
diligēci i  
obedienti  
lens ad i  
hibuit/ d  
Ep̄us  
militac.  
plurū v  
q̄ aliqſe  
tra hūan  
quam im

q

non po  
videlic  
in pī. d  
plus acc  
tenet cū  
dio mo  
randū  
mediū  
scriptur  
duos d  
p̄posue  
aduersi  
fuit qm̄  
pensati

7

onum datum.  
ilicatis. qui ut  
eleuatur i dei  
lae esset igno  
a affabilis fuit.  
Dñicus magne  
et saluti primor  
eo se et premisiv  
essonis vulneri  
us suu. iterum q  
alis crucifixionis  
vulnerat qnq  
o dño suo cruci  
ancie ne eni ab  
Mainrie. mire  
rie scfi Stephai  
ni pelegit virg  
magne pacie  
tot vulneratus  
Karolus jn  
ii cōtempst. et  
scificari meruit.  
Karolus ale qre  
moch? Laur  
Martin? in seu  
n timuiset qnq cu  
qz tā secu? fuit/  
Nicolaus mire  
us magne largi  
policas in particu  
lans magna la  
uit magnuzeluz  
currit et nō qdavit.

¶ Quiricus puer trūm annoꝝ prebet exemplū infantule  
passionis. qz a pfecto rennuit solari. pcipitat? fuit. ¶ Re  
mig? magne maturitas fuit/ quos ¶ Senebaldū ep̄m p  
pcto. vii. amis inclusit et marceravit. ¶ Stephan? exēpluz  
diligēdi inimicos dedit. q p inimici exorauit. ¶ Thomas  
obedientie exm? et longinꝝ pegrinatiois. q dño obedire vo  
lens ad indiā puenit. ¶ Vincenti? exemplū pseuerātie ex  
hibuit/q diversis tormentis non cessit h̄z in fine pseuerauit.  
¶ Ep̄us Ihs sc̄tūs sc̄toꝝ. speculū oīm virtutū. caritat. hu  
milicat. fidei. spei. Est tñ sciendū q libet sc̄toꝝ exēplar  
plurū virtutū h̄z hic solū p exēpla posita sunt. Itē sciendū  
q aliq fecerūt sc̄ti ex speciali p̄uilegio ut miracula et alia vl  
tra hūanā pditionē se extendentia q miranda sunt potius  
quam imitanda.

### ¶ Capitulum

### VI

¶ Vñis ex pcedentib? hec via aliquiter patuit p  
pm̄orationē sc̄toꝝ. tñ amplificāda est. p edifi  
catiōe multoz p pm̄orationē virtutū sedim or  
dinē alphabeti / et p pm̄oratōm exemploz vbi  
non ponā itrega exēpla. ppter breuitatē sed tangā sensum  
ut idē elici poterit intentio facti. Pro quo sciendū q Bregl  
in p̄n. dyalogi vult q multos ad desideriū celestis patrie  
plus accendit exēpla qz alta p̄dicamenta. ¶ Albsūntia  
teneat cū q̄s. cuz debitis circūstantiis uti cibo et potu me  
dio modo nō se aggrauādo ut sit tepid? ad orandū labo  
randū et. et nō se exauriēdo ad dei cultū ut sit inutil. Re  
mediū ei? est feruentē dare ad spūalem cibū sicut ad sacrā  
scripturā. Exm. Cōuenient duo frēs q orātes et legentes  
duos dies et noctē oblitē cibū. s. pulmentū qd pmedere  
pposuerāt. ¶ Benivolētia. i. paciētia cum q̄s in arduis et  
aduersis sustinēdis dīc Merito hec patior qz xp̄s q̄ inocēs  
fuit q̄nta p me passus est. aludiat xp̄m dicentēsibi. Si me  
pensatis. nihil est qd vos tollerat. Exemplū de discipulo